UBND HUYỆN KRÔNG BÚK

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số: 230/PGDĐT - CNTT
V/v Hướng dẫn tổ chức cuộc thi giải Toán, Tiếng Anh, Vật Lí qua Internet năm học 2016 - 2017
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIẸT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Krông Búk, ngày 13 tháng 10  năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trực thuộc.
Thực hiện công văn số 4547/BGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 9 năm 2016 và Công văn số 4608/BGDĐT-GDTrH ngày 19 tháng 9 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng tổ chức cuộc thi giải Toán, Tiếng Anh, Vật Lí qua Internet năm học 2016 – 2017;

Để tổ chức kì thi cấp trường và cấp huyện năm học 2016 - 2017 thành công. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn tổ chức về kỳ thi cấp trường, huyện như sau:
I. KỲ THI CẤP TRƯỜNG
1. Thi Toán bằng Tiếng Việt

a. Hiệu trưởng nhà trường thông báo cho tất cả học sinh tham gia cuộc thi phải hoàn thành 09 vòng tự luyện trước ngày 19/12/2016.
b. Vòng thi cấp trường là vòng thi thứ 10. Ngày thi và khung thời gian thi cụ thể cho từng cấp học như sau:
- Lịch thi cấp Tiểu học: 01 ngày, ngày 20/12/2016 (bắt đầu thi từ lúc 8 giờ 00 phút đến 17  giờ 00 phút)
- Lịch thi cấp THCS: 01 ngày, ngày 21/12/2016 (bắt đầu thi từ lúc 8 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút)
2. Thi Toán bằng Tiếng Anh

a. Hiệu trưởng nhà trường thông báo cho tất cả học sinh tham gia cuộc thi phải hoàn thành 06 vòng tự luyện trước ngày 19/12/2016.

b. Vòng thi cấp trường là vòng thi thứ 07. Ngày thi và khung thời gian thi cụ thể cho từng cấp học như sau:
- Lịch thi cấp Tiểu học: 01 ngày, ngày 22/12/2016 (bắt đầu thi từ lúc 8 giờ 00 phút đến 17  giờ 00 phút)

- Lịch thi cấp THCS: 01 ngày, ngày 23/12/2016 (bắt đầu thi từ lúc 8 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút)

3. Thi môn Vật Lí dành cho học sinh THCS
a. Hiệu trưởng nhà trường thông báo cho tất cả học sinh tham gia cuộc thi phải hoàn thành 06 vòng tự luyện trước ngày 19/12/2016.

b. Vòng thi cấp trường là vòng thi thứ 07.

c. Thời gian thi: 01 ngày, ngày 27/12/2016 (bắt đầu thi từ lúc 8 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút)

4. Thi Olympic Tiếng Anh

a. Hiệu trưởng nhà trường thông báo cho tất cả học sinh tham gia cuộc thi phải hoàn thành 15 vòng tự luyện trước ngày 03 tháng 12 năm 2016 đối với cấp Tiểu học, trước ngày 10 tháng 12 năm 2016 đối với cấp THCS.
b. Vòng thi cấp trường là vòng thi được tổ chức sau vòng tự luyện thứ 15. Ngày thi và khung thời gian thi cụ thể cho từng cấp học như sau:
- Lịch thi cấp Tiểu học: 01 ngày, ngày 03/12/2016
	STT
	Khối
	Thời gian thi
	Ghi chú

	01
	3
	Từ 9h30 đến 10h00  hoặc từ 15h30 đến 16h00
	Tuyệt đối nhà trường không được tổ chức sai khung thời gian quy định

	02
	4
	Từ 7h30 đến 8h00 hoặc từ 13h30 đến 14h00

	03
	5
	Từ 8h30 đến 9h00 hoặc 14h30 đến 15h00

- Lịch thi cấp Trung học cơ sở: 01 ngày, ngày 10/12/2016
	STT
	Khối
	Thời gian thi
	Ghi chú

	01
	6
	Từ 7h30 đến 8h00 hoặc từ 13h30 đến 14h00
	Tuyệt đối nhà trường không được tổ chức sai khung thời gian quy định

	02
	7
	Từ 8h30 đến 9h00 hoặc từ 14h30 đến 15h00

	03
	8
	Từ 10h30 đến 11h00 hoặc từ 16h30 đến 17h00

	04
	9
	Từ 9h30 đến 10h00  hoặc từ 15h30 đến 16h00

Ghi chú:

- Nhà trường gửi Quyết định thành lập Hội đồng coi thi cấp trường (Hội đồng coi thi giải Toán bằng Tiếng Việt, giải Toán bằng Tiếng Anh, Hội đồng coi thi môn Vật Lí đối với cấp THCS, Hội đồng coi thi Olympic Tiếng Anh) bằng văn bản có ký đóng dấu của lãnh đạo nhà trường gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trước ngày 27/11/2016 những đơn vị nào không gửi Quyết định thành lập Hội đồng coi thi cấp trường xem như đơn vị đó không tổ chức vòng thi cấp trường mọi thắc mắc của học sinh Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách nhiệm. (mẫu Quyết định thành lập Hội đồng coi thi cấp trường các đơn vị tham khảo).
- Nhà trường giới thiệu 01 cán bộ quản lý về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để PGDĐT điều động giám sát chéo các kỳ, danh sách gửi về PGDĐT huyện trước ngày 27/11/2016 (họ và tên, chức vụ, đơn vị công tác).
- Các Trường Tiểu học có số lượng học sinh dự thi cấp trường nhiều Hiệu trưởng chủ động liên hệ các trường THCS trên địa bàn xã để mượn phòng máy vi tính tổ chức kỳ thi hoặc liên hệ một số địa điểm Internet thuê để tổ chức cuộc thi.
- Trường hợp những đơn vị nào có sự cố về đường truyển Internet, mất điện… không tổ chức đúng thời gian và khung giờ quy định trên thì Chủ tịch Hội đồng thi báo cáo gấp về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện qua điện thoại cho thầy Long để sắp xếp và bố trí lại thời gian thi cho các đơn vị. Những đơn vị nào tổ chức kỳ thi cấp trường khác vòng thi, ngày thi và khung thời gian thi do Phòng Giáo dục và Đào tạo quy định, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện sẽ không công nhận kết quả kỳ thi cấp trường của đơn vị đó.
- Hiệu trưởng không được cử giáo viên dạy tổng hợp, giáo viên dạy Tiếng Anh, giáo viên dạy Toán, giáo viên dạy Vật Lí có tên trong Hội đồng coi thi (giáo viên dạy môn Toán không được có tên trong Hội đồng coi thi Violympic Toán nhưng được nằm trong Hội đồng coi thi môn Vật Lí hoặc Tiếng Anh và ngược lại)
II. KỲ THI CẤP HUYỆN
1. Thi Toán bằng Tiếng Việt

- Sau khi nhà trường tổ chức xong kì thi cấp trường, đề nghị nhà trường tiếp tục hướng dẫn học sinh thi đến hết vòng tự luyện thứ 15 để chuẩn bị dự thi cấp huyện. Học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ 15 trước ngày 03 tháng 3 năm 2017.
- Vòng thi cấp huyện là vòng thi thứ 16
- Ngày thi: 01 ngày, ngày 03/3/2017
- Khung thời gian thi và địa điểm thi PGDĐT huyện sẽ thông báo sau
- Nhà trường gửi danh sách học sinh dự thi cấp huyện qua E-Mail nội bộ về Phòng Giáo dục và Đào tạo cho bộ phận Tổ chức theo (Mẫu 1) trước ngày 15 tháng 02 năm 2017.
2. Thi Toán bằng Tiếng Anh
- Sau khi nhà trường tổ chức xong kì thi cấp trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện căn cứ kết quả thi cấp trường chọn danh sách học sinh dự thi cấp huyện.
- Vòng thi cấp huyện là vòng thi thứ  08
- Ngày thi: 01 ngày, ngày 16/02/2017
- Khung thời gian thi và địa điểm thi PGDĐT huyện sẽ thông báo sau

- Nhà trường gửi danh sách học sinh dự thi cấp huyện qua E-Mail nội bộ về Phòng Giáo dục và Đào tạo cho bộ phận Tổ chức theo (Mẫu 1) trước ngày 05 tháng 02 năm 2017.

3. Thi môn Vật Lí dành cho học sinh THCS
- Sau khi nhà trường tổ chức xong kì thi cấp trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện căn cứ kết quả thi cấp trường chọn danh sách học sinh dự thi cấp huyện.

- Vòng thi cấp huyện là vòng thi thứ  08
- Ngày thi: 01 ngày, ngày 15/02/2017
- Khung thời gian thi và địa điểm thi PGDĐT huyện sẽ thông báo sau

- Nhà trường gửi danh sách học sinh dự thi cấp huyện qua E-Mail nội bộ về Phòng Giáo dục và Đào tạo cho bộ phận Tổ chức theo (Mẫu 1) trước ngày 05 tháng 02 năm 2017.

4. Thi  Olympic Tiếng Anh
- Sau khi nhà trường tổ chức xong kì thi cấp trường, đề nghị nhà trường tiếp tục hướng dẫn học sinh thi đến hết vòng tự luyện thứ 20 để chuẩn bị dự thi cấp huyện. Học sinh phải hoàn thành vòng tự luyện thứ 20 trước ngày 14/01/2017
- Vòng thi cấp huyện sau vòng tự luyện thứ 20
- Ngày thi: 01 ngày, ngày 14/01/2017
- Khung thời gian thi và địa điểm thi PGDĐT huyện sẽ thông báo sau

- Nhà trường gửi danh sách học sinh dự thi cấp huyện qua E-Mail nội bộ về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện cho bộ phận Tổ chức theo (Mẫu 1) trước ngày 05 tháng 01 năm 2017.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển khai cuộc thi đến tất cả học sinh. Trong quá trình triển khai và tổ chức kỳ thi cấp trường các đơn vị và cá nhân có gì vướng mắc liên hệ Thầy Long SĐTDĐ 0973660772 để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:

   KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

    PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT, CNTT.

(Đã ký)

Phạm Thành Ngọc